
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 4,721,558 4,764,887 △43,329

기 745,048 686,070 58,978

시비 565,066 574,735 △9,669

구비 3,411,444 3,504,082 △92,638

문화도시 조성 1,463,877 1,481,264 △17,387

기 244,000 198,000 46,000

시비 176,000 176,000 0

구비 1,043,877 1,107,264 △63,387

문화예술 진흥 436,370 458,740 △22,370

사하예술제 개최 40,630 60,000 △19,370

201 일반운영비 13,000 18,000 △5,000

01 사무관리비 13,000 18,000 △5,000

○행사장 설치 3,500 8,000 △4,500

○운영물품 1,000 1,500 △500

경정 3,500,000원

경정 1,000,000원

301 일반보전금 27,630 42,000 △14,370

09 행사실비지원금 27,630 42,000 △14,370

○출연단체 보상 27,630 42,000 △14,370

·공연 13,330 18,000 △4,670

·전시 13,000 10,000 3,000

·체험 1,300 14,000 △12,700

경정 13,330,000원

경정 13,000,000원

경정 1,300,000원

문화예술 활동 지원 248,050 251,050 △3,000

307 민간이전 248,050 251,050 △3,000

02 민간경상사업보조 248,050 251,050 △3,000

○지역문화예술 문화사업 지원 19,000 22,000 △3,000

·을숙도 사생대회 0 3,000 △3,000경정 0원

관광 진흥 및 활성화 597,490 592,507 4,983

기 244,000 198,000 46,000

시비 106,000 106,000 0

구비 247,490 288,507 △41,017

부산바다축제 지원 30,383 71,400 △41,017

201 일반운영비 28,424 68,760 △40,336

01 사무관리비 1,424 1,760 △336

○부산바다축제 근무자 지원 1,424 1,760 △336

·급식비 1,064 1,280 △216

·간식비 360 480 △120

경정 1,064,000원

경정 360,000원

03 행사운영비 27,000 67,000 △40,000

○부산바다축제 지원 27,000 67,000 △40,000경정 27,000,000원

301 일반보전금 1,959 2,640 △681

09 행사실비지원금 1,959 2,640 △681

○부산바다축제 자원봉사자 지원 1,959 2,640 △681

·급식비 1,419 1,920 △501경정 1,419,000원



부서: 문화관광과

정책: 문화도시 조성

단위: 관광 진흥 및 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·간식비 540 720 △180경정 540,000원

관광사하 기반조성 260,220 214,220 46,000

기 244,000 198,000 46,000

시비 6,000 6,000 0

구비 10,220 10,220 0

101 인건비 233,500 189,000 44,500

기 233,500 189,000 44,500

04 기간제근로자등보수 233,500 189,000 44,500

○관광지 방역수용태세 개선 233,500 189,000 44,500

·인건비 233,500 189,000 44,500경정 233,500,000원

기 233,500 189,000 44,500

201 일반운영비 19,000 17,500 1,500

기 10,500 9,000 1,500

구비 8,500 8,500 0

01 사무관리비 17,500 16,000 1,500

○관광지 방역수용태세 개선 10,500 9,000 1,500

·운영물품 10,500 9,000 1,500경정 10,500,000원

기 10,500 9,000 1,500

전통문화의 계승 및 보존 419,411 456,531 △37,120

시비 235,364 247,814 △12,450

구비 184,047 208,717 △24,670

문화유산 보존 238,211 238,811 △600

시비 150,164 150,164 0

구비 88,047 88,647 △600

목조문화재 순찰원 배치 56,720 57,320 △600

시비 38,864 38,864 0

구비 17,856 18,456 △600

101 인건비 56,720 57,320 △600

시비 38,864 38,864 0

구비 17,856 18,456 △600

04 기간제근로자등보수 56,720 57,320 △600

○명절휴가비 600 1,200 △600경정 300,000원*2명

문화재 전승 지원 181,200 217,720 △36,520

시비 85,200 97,650 △12,450

구비 96,000 120,070 △24,070

무형문화재 전승 지원 170,400 194,550 △24,150

시비 85,200 97,650 △12,450

구비 85,200 96,900 △11,700

301 일반보전금 170,400 194,550 △24,150

시비 85,200 97,650 △12,450

구비 85,200 96,900 △11,700

12 기타보상금 170,400 194,550 △24,150

○무형문화재 전승 지원 170,400 194,550 △24,150

·무형문화재 전승 지원 162,450 186,600 △24,150경정 162,450,000원



부서: 문화관광과

정책: 전통문화의 계승 및 보존

단위: 문화재 전승 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 81,225 93,300 △12,075

구비 81,225 93,300 △12,075

·무형문화재 전수학교 지원

6,750 6,750 0경정 6,750,000원

시비 3,375 3,750 △375

구비 3,375 3,000 375

소규모 전통문화행사 지원 7,800 16,800 △9,000

201 일반운영비 7,800 16,800 △9,000

03 행사운영비 7,800 16,800 △9,000

○향사지원 0 9,000 △9,000

·윤흥신공 0 4,500 △4,500

·정운공 0 4,500 △4,500

경정 0원

경정 0원

사하문화투어 0 3,370 △3,370

201 일반운영비 0 2,920 △2,920

01 사무관리비 0 2,320 △2,320

○사하문화재 탐방 안내책자 제작 등 0 2,320 △2,320경정 0원

02 공공운영비 0 600 △600

○사하문화재 탐방 여행자보험료 0 600 △600경정 0원

203 업무추진비 0 450 △450

03 시책추진업무추진비 0 450 △450

○문화재 탐방 업무추진 0 450 △450경정 0원

생활체육 육성 1,987,631 1,969,091 18,540

기 501,048 488,070 12,978

시비 153,702 150,921 2,781

구비 1,332,881 1,330,100 2,781

생활체육 보급·육성 1,987,631 1,969,091 18,540

기 501,048 488,070 12,978

시비 153,702 150,921 2,781

구비 1,332,881 1,330,100 2,781

스포츠강좌 이용권 사업 543,881 525,341 18,540

기 380,717 367,739 12,978

시비 81,582 78,801 2,781

구비 81,582 78,801 2,781

307 민간이전 543,881 525,341 18,540

기 380,717 367,739 12,978

시비 81,582 78,801 2,781

구비 81,582 78,801 2,781

05 민간위탁금 543,881 525,341 18,540

○스포츠강좌 이용권 사업 543,881 525,341 18,540경정 543,881,000원

기 380,717 367,739 12,978

시비 81,582 78,801 2,781

구비 81,582 78,801 2,781

을숙도관리 600,000 600,000 0

을숙도 체육시설 관리 600,000 600,000 0



부서: 문화관광과

정책: 을숙도관리

단위: 을숙도 체육시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

을숙도체육시설 유지 및 보수 600,000 100,000 500,000

401 시설비및부대비 600,000 100,000 500,000

01 시설비 600,000 100,000 500,000

○을숙도 다목적 실내 생활체육관 조성

500,000 0 500,000500,000,000원

을숙도 다목적 실내 생활체육관 조성 0 500,000 △500,000

401 시설비및부대비 0 500,000 △500,000

01 시설비 0 500,000 △500,000

○을숙도 다목적 실내 생활체육관 조성

0 500,000 △500,000경정 0원

행정운영경비(문화관광과) 210,596 232,196 △21,600

기본경비 58,012 79,612 △21,600

기본경비 58,012 79,612 △21,600

202 여비 38,880 60,480 △21,600

01 국내여비 38,880 60,480 △21,600

○기본업무수행여비 38,880 60,480 △21,600경정 180,000원*18명*12월

재무활동(문화관광과) 40,043 25,805 14,238

보전지출 40,043 25,805 14,238

문화관광과 국시비보조금 반환금 40,043 25,805 14,238

802 반환금기타 40,043 25,805 14,238

02 시ㆍ도비보조금반환금 21,929 7,691 14,238

○관광수용태세 개선 지원 1,073 0 1,073

○2021년 생활체육진흥사업 13,165 0 13,165

1,073,000원

13,165,000원


